  2025-05-09 SM-A69066/3
GSSD2/GSTK/
GSTG/GSTS/GSTL シリーズ
電動アクチュエータ
ロッドタイプ/ストッパタイプ/ガイド付きタイプ
取扱説明書
製品をご使用になる前に本取扱説明書を必ずお読みください。
特に安全に関する記述は注意深くお読みください。

 GSTG/GSTS/GSTL シリーズ
 14 2025-05-09 SM-A69066/3
 形番表示
⚫ 本製品は ECG-A シリーズまたは ECMG シリーズのコントローラと接続して使用してくだ
さい。ECG-B シリーズ、ECR シリーズのコントローラなど別のコントローラと接続しても作
動しません。
 GSSD2 シリーズ
※「モータケーブル/エンコーダケーブル」の「N00」以外を選択した場合、モータケーブルおよびエンコーダケーブルは付属品として付いてきま
す。モータケーブルの外形寸法図は「1.4.6 モータケーブル(固定/可動)」を、エンコーダケーブルの外形寸法図は「1.4.7 エンコーダケー
ブル(固定/可動)」をご参照ください。
※一山ナックル：SSD2-I-20、二山ナックル：SSD2-Y-20。外形寸法図は「RJ-003：空圧シリンダ②」をご参照ください。
GSSD2
サイズ
20 20
20
モータ取付方向
E ストレート取付
モータケーブル/
エンコーダケーブル
N00 無し
S01 固定用ケーブル 1m
S03 固定用ケーブル 3m
S05 固定用ケーブル 5m
S10 固定用ケーブル 10m
R01 可動用ケーブル 1m
R03 可動用ケーブル 3m
R05 可動用ケーブル 5m
R10 可動用ケーブル 10m
G E - - 06
020 N B N S03 -
ブレーキ
N 無し
B 有り
エンコーダ
B
バッテリレス
アブソリュート
エンコーダ
C
インクリメンタル
エンコーダ
ストローク
020 20mm
050 50mm
075 75mm
100 100mm
適用コントローラ
G ECMG/ ECG-A
ねじリード
06 ６mm
09 9mm
-  -   -
オプション
無記号 ロッド先端めねじ
N ロッド先端おねじ
取付金具
無記号 無し
FA ロッド側フランジ
付属部品
（ロッド先端おねじ選択時）
無記号 無し
I 一山ナックル
Y 二山ナックル
 15 2025-05-09 SM-A69066/3
※「モータケーブル/エンコーダケーブル」の「N00」以外を選択した場合、モータケーブルおよびエンコーダケーブルは付属品として付いてきま
す。モータケーブルの外形寸法図は「1.4.6 モータケーブル(固定/可動)」を、エンコーダケーブルの外形寸法図は「1.4.7 エンコーダケー
ブル(固定/可動)」をご参照ください。
※一山ナックル：SSD2-I-32、二山ナックル：SSD2-Y-32。外形寸法図は「RJ-003：空圧シリンダ②」をご参照ください。
GSSD2
サイズ
32 32
32
モータ取付方向